������	����� 6G������ 3�>��K� 6G������
�����	��
�	�	���� �������� ��>��K� ��������
������	��
�	�	���� 3��G��� ��>��K� 3��G���

�

�<��
	�	���
���
��������

�
�)',)!5+5"'(�/#?�*%-.)-%(%)'-�*"�1/�')!5"�2)5.(/01"��������!"1/(%;"�/#?�5)*%,%2/(%)'-�

2)5.(/01"->� #'"� 2)!!"2(%)'� *7"!!"#!� /� +(+� ).+!+"� /#� 3�J��J���G� *7#'"� 5/'%B!"�

!+(!)-."2(%;"�"'�/C#-(/'(�1"-�2/.%(/#?�.!).!"-�*7)#;"!(#!"���"-�*)''+"-�2)5./!/(%;"-�/#�

3�J��J���F� )'(� +(+� !"(!/%(+"-�� �"� !"(!/%("5"'(� ).+!+� !+-#1("� *#� ,/%(� =#"� 1/� 0/'=#"� /�

)5%-� *"� 2)'-(/("!� 17",,"(� *7%5.4(� *%,,+!+� -#!� 17+1%5%'/(%)'� *7#'"� .!);%-%)'� -#!� (%(!"-� *"�

./!(%2%./(%)'� �2)'-(%(#+"�*/'-� 1"-�2)5.("-� %'*%;%*#"1-� D./!(%2%./(%)'�*+("'#"�./!��((%C/!%�

   ���������������������������������������������������������������������  164

�/'M�-#!��#*��%2/!>��#*�	';"-(>��#*��"2)#;!"5"'(>��+'+!/1��"/-%'&>��%2/;��1/2"5"'(-�

"(��#*�A/1"#!-��%2/;E�"(�')'�*+*#%("�,%-2/1"5"'(>�"(�2"�.)#!�#'�5)'(/'(�*"���@�������

�"-�!"(!/%("5"'(-�",,"2(#+-�/#?�!#0!%=#"-�*#�0%1/'�/#�3�J��J���F�-"�.!+-"'("'(�2)55"�

-#%(� �

ACTIF
31-12-2006

Publié
Retraitements

31-12-2006
retraité

Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et TGT 128 971 128 971
Créances sur les établissements bancaires et financiers 110 573 110 573
Créances sur la clientèle 1 510 238 1 510 238
Portefeuille titres commercial 243 468 243 468
Portefeuille d’investissement 33 044 33 044
Titres mis en équivalence 2 315 2 315
Valeurs immobilisées 31 713 31 713
Autres actifs 111 307 111 307
Actifs d'impôts différés 57 869 -2 980 54 889

TOTAL ACTIF 2 229 498 -2 980 2 226 518

PASSIF

Banque Centrale et CCP 36 016 36 016

Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers 80 705 80 705

Dépôts et avoirs  de la clientèle 1 719 548 1 719 548
Emprunts et ressources spéciales 131 192 131 192
Autres passifs 106 556 106 556

TOTAL PASSIF 2 074 017 0 2 074 017

INTERETS MINORITAIRES 9 483 9 483

CAPITAUX PROPRES

Capital 150 000 150 000
Réserves 39 443 39 443
Actions propres -7 384 -7 384
Autres capitaux propres 83 646 83 646
Résultats reportés -11 451 -11 451
Résultat de l'exercice -108 256 -2 980 -111 236

TOTAL CAPITAUX PROPRES 145 998 -2 980 143 018

TOTAL PASSIF, INTERETS MINORITAIRES ET
CAPITAUX PROPRES

2 229 498 -2 980 2 226 518
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

   ���������������������������������������������������������������������  165

�
�"-�!"(!/%("5"'(-�",,"2(#+-�/#?�!#0!%=#"-�*"�17+(/(�*"�!+-#1(/(�/#�3�J��J���F�-"�
.!+-"'("'(�2)55"�-#%(� �

Exercice
2006

Publié
Retraitements

Exercice 2006
Retraité

PRODUITS  D'EXPLOITATION BANCAIRE

Intérêts et revenus assimilés 119 324 119 324
Commissions (en produits) 27 463 27 463
Gains sur portefeuille titres commercial et opérations
financières

15 157 15 157

Revenus du portefeuille d'investissement 622 622
TOTAL PRODUITS  D' EXPLOITATION BANCAIRE 162 566 0 162 566

CHARGES  D'EXPLOITATION BANCAIRE

Intérêts encourus et charges assimilées -73 473 -73 473

TOTAL CHARGES  D' EXPLOITATION BANCAIRE -73 473 0 -73 473

PRODUIT NET BANCAIRE 89 093 0 89 093

Dotations aux provisions et résultat des corrections de
valeurs sur créances, hors bilan et passif

-189 707 -189 707

Dotations aux provisions et résultat des corrections de
valeurs sur portefeuille d'investissement

-4 073 -4 073

Autres produits d'exploitation 1 185 1 185
Frais de personnel -41 278 -41 278
Charges générales d'exploitation -12 884 -12 884
Dotations aux amortissements et aux provisions sur
immobilisations

-5 140 -5 140

RESULTAT D'EXPLOITATION -162 804 0 -162 804

Quote part dans les résultats des sociétés mises en
équivalence

-1 970 -1 970

Solde en gain \ perte  provenant des autres éléments
ordinaires

-517 -517

Impôt sur les bénéfices 57 176 -2 980 54 196

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES -108 115 -2 980 -111 095

Solde en gain \ perte  provenant des autres éléments
extraordinaires

-42 -42

Part de résultat revenant aux minoritaies -99 -99

RESULTAT NET CONSOLIDE DE LA PERIODE -108 256 -2 980 -111 236

Effet des modifications comptables -9 487 -9 487
RESULTAT APRES MODIFICATIONS COMPTABLES -117 743 -2 980 -120 723 �

   ���������������������������������������������������������������������  166

			J��
�����c��	���	A���
�
D�"-�28%,,!"-�-)'(�"?.!%5+-�"'���� �5%11%"!-�*"�%'/!-E�
�
�J��
������������	����
�
�<�J��
�������������
��������7���	��
���������������
�
����� ��/%--"�"(�/;)%!-�/#.!B-�*"�1/����>�����"(�����
�
�"(("�!#0!%=#"�/22#-"�/#�3��*+2"50!"����G�#'�-)1*"�*+0%("#!�*"�GF�G@F����2)'(!"�����
@G�����/#�3��*+2"50!"����F�-)%(�#'"�*%5%'#(%)'�*"������G�������
�

�)("��� 3�<*+2<�G� 3�<*+2<�F�

�/%--"�%'/!-� �@����� ���36��

�/%--"�";%-"-� ��F�6� 3���F�